
       (Preisen Ab 01/07/2025)
     
                                                                Vermietung von Hilfsmitteln (Preisen sind Inkl. 7% MwSt.)  
 
2.1.02  Elektrisches Bett mit Bettgalgen (90 x 190 Cm) 

Bettgalgen inkl, Höhe 48 – 85 Cm Max 135 Kg  (Bettgitter separat büchen nicht Inkl) 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  

I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 10,92 12,48 12,83 13,90 15,18 ----- ----- 

Für 4/3/2/1 Wo.  349,44 269,43 194,60 106,24   

 
2.1.02.0000 Montage elektrisches Bett        
         (Auf- und Abbau zusammen)   
 

 
                 

2.1.03  Rutschbrett / Umsetzhilfe 

 125 kg 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 1,14 1,14 1,14 1,14 1,14 1,14 1,14 
Für 4/3/2/1 Wo.  32,06 24,04 16,03 8,01   

   

2.1.04  Bettgalgen 

   Max 125 Kg  
Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 2,75 2,75 2,75 2,99 3,55 3,55 11,33 
Für 4/3/2/1 Wo.  77,00 57,75 41,79 24,87   

 
 
 
  

Kaution € 120,00 €        

I.G.I.C 7 % inkl.  Preis     
 
Preis in €  

 / Stück 
31,79 
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2.1.06.1 Stehlifter elektrisch 

Max 150 Kg (Tragetuch Inkl.) 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 9,68 11,10 11,40 12,80 15,49 15,49 20,56 
Für 4/3/2/1 Wo.  310,69 239,31 179,16 108,46   

 
                                                          

2.1.07.1   Lifter elektrisch 

Max 175 Kg (Tragetuch Inkl.) 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 

Preis in € / Tag 9,68 11,10 11,40 12,80 15,49 15,49 20,56 
Für 4/3/2/1 Wo.  310,69 239,31 179,16 108,46   

 

2.1.06.4   Aufstehhilfe 

 125 kg 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 7,62 7,62 8,00 8,37 8,74 9,23 9,23 
Für 4/3/2/1 Wo.  213,32 168,08 117,14 61,19   

  

2.1.08  Betterhöhung (Nur Hotel Mar y Sol) 

 Nur im Hotel Mar y Sol (9 y 14 Cm) 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 0,55 0,55 0,55 0,55 0,72 0,72 2,78 
Für 4/3/2/1 Wo.  15,28 11,46 7,64 5,02   
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2.1.08.0000 Montage Betterhöhung (Auf- und Abbau zusammen) 
 

         
I.G.I.C 7 % inkl.   Preis 

/Stück 
     

Preis in €   12,26      
         

 
 
2.1.14  Bett Tisch 

 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 -------- 
Für 4/3/2/1 Wo.  32,36 24,27 16,18 8,09   

 

 
 
 

 
2.1.10  Lufteinlegematraze "Superior Klasse" mit zyklischem Druckwechsel 

Max 140 KG        
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 3,48 3,48 4,52 5,99 8,03 9,41 19,56 
Für 4/3/2/1 Wo.  97,44 94,82 83,89 56,18   
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2.1.11  Lufteinlegematraze mit zyklischem Druckwechsel 

 max 120 KG 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 2,62 2,62 3,22 4,22 5,67 6,67 14,94 
Für 4/3/2/1 Wo.  73,40 67,63 59,02 39,70   

    

 
2.1.12  Bettgitter (Nur Hotel Mar y Sol oder zusammen mit E-Bett) 

 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 2,54 2,54 2,54 2,76 3,28 3,39 9,95 
Für 4/3/2/1 Wo.  71,01 53,25 38,65 22,99   

 
 

2.1.15  Bettgriff 

 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 2,54 2,54 2,54 2,76 3,28 3,39 9,95 
Für 4/3/2/1 Wo.  71,01 53,25 38,65 22,99   
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2.2.01  Dusch- /Toilettenstuhl   

  Typ A (Max 100 Kg) Kleine oder Große Räder                                            

   Typ B (Max 130 Kg) Große Räder 

     Typ C (Max 130 Kg) Kleine Räder                  

 Typ D (Max 130 Kg) Kippbar bis 45º Kleine Räder 

 
Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 3,23 3,64 4,43 5,68 5,89 5,89 13,48 
Für 4/3/2/1 Wo.  101,56 93,03 79,54 41,20   

 
  

2.2.10  Dusch WC Aufsatz (Nur Hotel Mar y Sol), Einsetzbarkeit prüfen  

  Max 120 Kg 
Montage WC Aufsatz: 24,61 € 

 
Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 11,97 11,97 12,56 14,55 19,01 23,70 45,18 
Für 4/3/2/1 Wo.  335,25 263,80 203,73 133,10   
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2.2.02  Personenheber für Badewanne 

Max 150 Kg 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 7,94 7,94 8,06 9,35 12,11 12,11 17,77 
Für 4/3/2/1 Wo.  222,30 169,20 130,93 84,79   

 
                                                                                       

2.2.02.0000  Montage Personenheber (Auf- und Abbau zusammen)     

        
I.G.I.C 7 % inkl  Preis 

/Stück 
     

Preis in €   14,81      
       

 

2.2.04  Duschstuhl ohne Rollen 

 Max 100 Kg 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 3,34 3,34 3,85 4,04 4,38 4,38 12,71 
Für 4/3/2/1 Wo.  93,48 80,89 56,62 30,63   
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2.2.05  Toilettenaufsatz mit Armlehnen (Nur Hotel Mar y Sol) 

Max 130 Kg (6, 10 oder 14 Cm Höhe) 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 2,84 2,84 3,28 3,44 3,73 3,73 13,05 
Für 4/3/2/1 Wo.  79,39 68,98 48,09 26,14   

 

 
2.2.06  Toilettenerhöhung 

Max 125 Kg (10 Cm Höhe) 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 1,99 1,99 2,17 2,40 2,46 2,77 13,05 
Für 4/3/2/1 Wo.  55,73 45,61 33,56 17,23   

   

 
2.2.11  Toilettenrahmen 

 
   

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 2,53 2,53 2,53 2,76 3,29 3,29 9,96 
Für 4/3/2/1 Wo.  70,71 53,03 38,65 22 ,99   

 
                    

2.2.08  Badewannenbrett 

Max 130 Kg 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 2,05 2,05 2,25 2,56 2,85 2,85 13,35 
Für 4/3/2/1 Wo.  57,52 47,19 35,80 19,92   
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2.2.03 Duschbett 

 Max 150 KG  
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 10,47 11,96 12,29 13,32 14,55 14,55 15,49 
Für 4/3/2/1 Wo.  334,95 258,18 186,50 101,86   

 
 
2.3.01  Rollstuhl  
 

Max 125 Kg 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 5,11 5,11 5,28 6,49 6,90 7,31 7,71 
Für 4/3/2/1 Wo.  143,21 110,08 90,91 48,31   

  
2.3.02    Gehwagen 

Faltbar (Max 130 Kg) 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 3,47 3,47 3,57 4,01 4,51 4,51 8,72 
Für 4/3/2/1 Wo.  97,07 75,05 56,18 31,53   
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2.3.03 Elektromobil ´´Superior Klasse´´ 

Max 160 Kg (16 Km/H) 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 17,75 17,75 20,74 24,83 27,45 30,78 34,52 
Für 4/3/2/1 Wo.  497,04 435,47 347,69 192,12   

 

 
2.3.17  Elektromobil ¨Economy Klasse¨ 

 Max 110 Kg (6 Km/H): 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 10,05 10,05 10,05 10,05 10,05 16,75 ------- 
Für 4/3/2/1 Wo.  281,31 210,98 140,66 70,33   

 
 
 
 
 
 
 
 

2.3.04  Elektromobil ¨Standard Klasse¨ 

 Auch im 4 Rad Max 125 Kg(8 Km/H) 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 12,05 12,05 14,98 18,99 21,56 24,83 28,49 
Für 4/3/2/1 Wo.  337,35 314,58 265,90 150,92   
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2.3.14 Elektromobil "Superior Plus Klasse"(max. 200KG) 

Max 200 kg (12 Km/H) 
 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 19,53 19,53 22,81 27,31 30,20 33,86 37,97 
Für 4/3/2/1 Wo.  546,77 479,06 382,29 211,37   

 

2.3.05 Elektro-Rollstuhl (Steuerung links/rechts) 

 Max 110 Kg (6 Km/H) 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 14,43 14,43 17,47 20,13 22,79 25,83 29,64 
Für 4/3/2/1 Wo.  404,16 366,94 281,77 159,54   

  

2.3.06  Elektro-Rollstuhl "Superior Klasse" (Steuerung links/rechts) 

 Kippbarer Sitz, Rückenlehne bis zur Liegeposition, Fußrasten einzeln 
bedienbar, Hohe einstellbar (Max 120 Kg 6 Km/H)  

 
Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 23,21 23,21 26,77 28,98 33,02 36,57 41,03 
Für 4/3/2/1 Wo.  649,83 562,20 405,66 231,14   
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2.3.12  Relaxsessel/ Comfort Sessel (Nur im Hotel Mar y Sol) 

Max 120 Kg (Elektrisch Bedienbar bis zur Liege Position) 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 11,10 11,10 11,40 12,80 15,49 15,49 ----- 
Für 4/3/2/1 Wo.  310,69 239,31 179,16 108,46   
        

2.3.09  Ladegerät für Batterien 24V 

 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 4,15 4,15 4,29 4,67 4,99 4,99 5,28 
Für 4/3/2/1 Wo.  116,24 90,10 65,31 34,90   

 
2.4.03  Strand-Schieberollstuhl 

 Max 90 Kg 
 

Kaution € 120,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 6,16 6,16 6,35 7,81 8,30 8,80 9,30 
Für 4/3/2/1 Wo.  172,57 133,25 109,35 58,12   

               
 2.4.07  Sauerstoff-Konzentrator ***  

 
Preis auf Anfrage     
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2.4.08  Flüssigsauerstofftank mit mobilem Rucksack *** 

 
Preis auf Anfrage 

 
2.4.09  Mobiler Sauerstoffkonzentrator *** 

  
Preis auf Anfrage     

 
2.5.04 Infusionsständer 

 
 

Kaution € 60,00 € Ab Bis Bis Bis Bis bis  
I.G.I.C 7 % inkl. 29 Tage 28 Tage 21 Tage 14 Tage 7 Tage 3 Tage 1 Tag 
Preis in € / Tag 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16 ----- 
Für 4/3/2/1 Wo.  32,20 24,15 16,10 8,05   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Modelle Können sich andern. 
 
**    Keine Lieferung, muss im Büro LeRo abgeholt werden. 
 
*** Wichtig bei Reservierung von Sauerstoff:  

1. Keines unsere Geräte darf vom Kunden in irgendeiner Art und Weise geöffnet werden.  

2. Wir liefern lt. Angaben des Kunden und/oder des ärztlichen Rezeptes in jedem Fall aber nur auf 
schriftliche Anforderung und eindeutiger Anweisung. 

3. Wir übernehmen keinerlei Haftung (z.B. Einweisung ins Krankenhaus etc.) für falsche 
Berechnungen der Menge oder vorzeitiger Entleerung der Sauerstoffbehältnisse, der Kunde 
wird angehalten den Füllzustand bei Übernahme und während der Benützung zu kontrollieren 
(Anzeige). 

4. Bei den Sauerstoffflaschen ist die Wieder Befüllung der verbrauchten Sauerstoffmenge im 
Mietbetrag enthalten. 

5. Beim Sauerstofftank (flüssig) muss immer der komplette Tank berechnet werden, da aus 
technischen Gründen der Tank vor einer neuen Befüllung entleert werden muss. Die 
Verbrauchskosten Sind in der Miete enthalten. 

6. Beim Konzentrator fallen zur Miete keine Verbrauchskosten an. 

7. Lieferkosten werden bei Anlieferung und jedem Tausch/Befüllung berechnet. 

8. Wir bitten Sie um eine mindestens 21-tägige Vorreservierung um das gewünschte Gerät 
tatsächlich liefern zu können. 

9. Wir liefern ausschließlich in Hotels, Apartmentgebäude, private Häuser 

10. Obligatorisch ist die Zusendung (per Fax oder Email) des Arzt-Rezeptes (Nicht älter wie 3 
Monaten) mit Angabe Dauer am Tag, Liter pro Minute. Komplette Heim und Urlaub- Adresse, 
Geburt Datum und Ausweis Nummer. 

Die Reservierung nehmen Sie bitte im Internet vor. www.lero.net  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
Lieferkosten: 

Hotel Mar Y Sol 00,00 € 

Los Cristianos (1;2) 15,00 € 

Playa de las Américas, San Eugenio, Costa Adeje, Chayofa (1;2)  17,50 €                     

Costa del Silencio, Ten Bel, Golf del Sur, Playa Paraiso, Callao Salvaje (1;2)        35,00 €  

Playa de San Juan, Alcalá, El Médano, Los Abrigos (2) 45,00 € 

Los Gigantes, Puerto de Santiago, Guía de Isora, Tajao, Abades, Poris de Abona (2) 50,00 € 

Fasnia (2)  70,00 € 

Güimar, Candelaria (2) 80,00 € 

Santa Cruz, La Laguna  (2)     100,00 € 

Puerto de la Cruz, Icod de los Vinos, La Mantanza, Santa Ursula (2)  160,00 € 

Andere Zonen auf Anfrage -------- € 

 

1) Bei einer Mindestmietdauer von 1 Woche und einem Mindestmietpreis von 50,00 € ist die 

Lieferung 

kostenlos (außer bei elektrischen Betten). Bei einer Mietdauer von weniger als einer Woche oder 

einem Mietpreis von weniger als 50,00 €, werden die Lieferkosten berechnet. 

 

2) Bei Zahlung mit Kreditkarte ist keine Anzahlung erforderlich. Die Angabe der Pass- oder 

Personalausweisnummer, sowie der Kreditkartennummer und des Gültigkeitsdatums ist 

ausreichend. 

 

Lieferkosten elektrisches Bett: 
Hotel Mar y Sol         00,00 €  

Los Cristianos (2) 60,00 € 

Playa de las Américas, San Eugenio, Costa Adeje, Chayofa (2) 70,00 € 

Costa del Silencio, Ten Bel, Golf del Sur, Playa Paraiso, Callao Salvaje (2) 80,00 €              

Playa de San Juan, Alcalá, El Médano, Los Abrigos (2)  95,00 € 

Los Gigantes, Puerto de Santiago, Guía de Isora, Tajao, Abades, 
Poris de Abona (2) 

100,00 € 

Fasnia (2)      110,00 €          

Güimar, Candelaria (2) 120,00 € 

Santa Cruz, La Laguna (2) 150,00 € 

Puerto de la Cruz, Icod de los Vinos, La Mantanza, Santa Ursula (2) 205,00 € 

Andere Zonen auf Anfrage -------- €  

 

Zahlungsbedingungen: 
Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer (I.G.I.C). Für alle Leihmaterialien ist eine 
Vorauszahlung zu leisten. Barzahlung und Kaution nur in Euro. Die Kaution wird nach Ablauf der Mietzeit 
zurückerstattet, wenn keine Schäden aufgrund von Fahrlässigkeit des Mieters entstanden sind. 
Bei Abmeldungen (Storno), die weniger als 24 Stunden im Voraus erfolgen, behält sich das 
Unternehmen das Recht vor, eine Anmeldungsgebühr von 20 % für zusätzliche Verwaltungskosten zu 
erheben. Ab 1000,- € Rechnungsbetrag können wir nur per Bankkarte oder überweisung abrechnen 
 
Die Kosten gelten für Abholung und Lieferung                                                                                                                                                     
Mindestmietdauer für Betten 1 Woche                                                                                                                                                                                                    
Für die Lieferung Mindestmietdauer 3 Tage 
 
Preisänderungen vorbehalten  
 


